1

Протокол № 104

заседания Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение организаций в области проектирования «Ярд» (НП «МОООП «Ярд»)

г. Москва                                                                                    28 февраля 2014 г.

Дата проведения: 28 февраля 2014 г.

Форма проведения собрания – совместное присутствие.

Председательствовал: Давидюк Андрей Павлович

Секретарь: Тугай Ольга Васильевна.

Присутствовали:

Члены Правления НП «МОООП «Ярд»:

Давидюк Андрей Павлович;

Клименко Владимир Владимирович;

Мацоцкий Сергей Савельевич;

Пономарев Евгений Всеволодович.

Приглашенные лица:

Аудитор: Тугай Ольга Васильевна.

Повестка дня:

1. Принятие решения о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие решения о прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

исключении из членов НП «МОООП «Ярд».

3. Выдвижение делегата на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации в

Москве 10 апреля 2014г.

По первому вопросу

Слушали: Тугай О.В. о том, что от Общества с ограниченной ответственностью Фирма

«Синтез Н» поступило заявление о внесении изменения в свидетельство о допуске –

включение дополнительных видов работ, предоставлены все необходимые документы и

выполнены требования к выдаче свидетельств о допуске.

Постановили:

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Фирма «Синтез Н» Свидетельство о

допуске № П-116-1022402660543-2010-012.6 на заявленные виды работ.

Принято единогласно.

По второму вопросу

Слушали: Давидюка А.П. о Решении Дисциплинарной комиссии о применении мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства: ООО «Компания

«Параметр», ООО «ПКБ «ГРОМ», ЗАО «СК Лардо» - прекращение действия свидетельств о

допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и исключение из членов Партнерства, в связи с неисполнением

 2

предписания об устранении нарушений (неоднократная в течение одного года неуплата

членских взносов) в установленные сроки после приостановления действия свидетельств о

допуске (Протокол №99 заседания Правления НП «МОООП «Ярд» от 27.12.2013).

Постановили:

Прекратить действие свидетельств о допуске и исключить из членов НП «МОООП «Ярд»:

1. ООО «Компания «Параметр», свидетельство № П-116-1107847215343-2010-079.1;

2. ООО «ПКБ «ГРОМ», свидетельство № П-116-1089847386210-2010-039.2;

3. ЗАО «СК Лардо», свидетельство № П-116-1086672020797-2010-077.1.

Принято единогласно.

По третьему вопросу

Слушали: Давидюка А.П. о необходимости избрания делегата на IX Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, который состоится в Москве 10 апреля 2014г., и о предложении

избрать делегатом Любинского А.В.

Постановили:

Избрать делегатом от НП «МОООП «Ярд» на IX Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации генерального директора НП «МОООП «Ярд» Любинского А.В. с правом

решающего голоса.

Принято единогласно

Повестка дня исчерпана.

Собрание закрыто.

Председатель заседания                             _______________________/Давидюк А.П./

Секретарь  заседания                                  _______________________/Тугай О.В./